
 

 
Ročník 2023 Číslo 6 červen 2023 

 

 
Autor loga: Zikmund Voráček, 7. B 

K v ě t n o v é  a k t u a l i t y  z e  š k o l y  

V předposledním měsíci školního roku zažíváme 
nejhezčí akce a sklízíme zasloužené úspěchy. Hned po 
prodlouženém víkendu 2. května vyjeli fotbalisté 8. a 9. 
tříd do Tábora poměřit si své hráčské dovednosti. 
S pohárem se sice nevrátili, ale tím, že změřili své síly 
s mnoha dalšími klubovými hráči, získali cenné 
zkušenosti, které zúročí.  

Projekt OVOV (Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů) založili Robert Změlík a Roman Šebrle, dva zlatí 
olympijští medailisté v desetiboji. Cílem projektu je 
motivovat žáky ke zlepšení sportovní zdatnosti. 
Z krajského kola této soutěže dovezl náš všestranný 
žák krásné 10. místo.  

Turnaj McDonald Cup je svátkem všech fotbalistů. 
Naši malí vyznavači kulatého míče z 1. až 3. tříd nás 
v okresním kole skvěle reprezentovali. Vybojovali 6 
remíz a 1 výhru, umístili se na výborném 5. místě. 
Fotbalisté ze 4. a 5. tříd pětkrát vyhráli, dvakrát 
prohráli, a tak skončili na stejně výborném 8. místě 
z 25 týmů. Děkujeme, jste naší nejlepší reklamou! 

Ve středu 3. května si přihlášení žáci pod taktovkou 
šikovné paní lektorky vyzkoušeli výrobu mýdla. Musím 
podotknout, že se výroby ujala především děvčata, 
která si kreativní voňavou aktivitu náležitě užila 

a zároveň si připravila krásné dárečky na druhou 
květnovou neděli, kdy jejich maminky slaví svůj svátek. 

Také letos jsme ve středu 4. května s radostí přivítali 
pozvánku Sboru dobrovolných hasičů v Mladá Vožice 
na den otevřených dveří. Žáci prvního stupně si 
prohlédli moderní i historickou techniku a s velikým 
zájmem poslouchali odborný výklad a také skutečné 
příběhy ze zásahů v okolí Mladé Vožice. Všichni byli 
doslova nadšeni a mnoho chlapců určitě přemýšlelo o 
své profesionální hasičské kariéře. 

Český červený kříž organizuje soutěž Mladý 
zdravotník ve všech okresech České republiky. Naši 
reprezentanti odjeli do Tábora ve středu 4. května a 
vedli si naprosto skvostně – hlídka mladších 
zdravotníků přivezla 2. místo a jejich starší kolegyně 1. 
a 3. místo. V krajském kole, kam vítězové postoupili, 
obsadili krásné 5. místo! Moc gratulujeme a děkujeme 
za výbornou reprezentaci.  

Ve středu 20. května se uskutečnil další projektový 
den na SŠIS v Táboře. Zajímavé aktivity v žácích 
podporují kladný vztah k technickému vzdělávání, 
ke kterému stejně aktivně motivuje již tradiční kroužek 
robotiky. Ten je rovněž financován z projektu.  

Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých 
se testovali žáci 5. tříd prostřednictvím inspekčního 
systému elektronického testování InspIS SET. 
Prověřovanými oblastmi byly čtenářská gramotnost 
a dovednosti usnadňující učení. Žáci 8. tříd absolvovali 
testování společnosti Scio z matematiky, českého 
jazyka a obecně studijních předpokladů, kterým si 
prověřili svoji připravenost na přijímací zkoušky, jež je 
čekají příští rok. Letošní přijímací řízení proběhlo 
k radosti naší, rodičů i žáků bezproblémově. Téměř 
všichni se v prvním kole dostali na vybrané střední 
vzdělávání. 

Druhé a třetí ročníky navštívily Městskou knihovnu 
v Mladé Vožici. Zajímavé tituly, četba ukázek 
a motivační povídání paní knihovnice určitě způsobily, 
že některý z knižních titulů skončí v batůžku zabaleném 
na letní dovolenou. 

V prvních květnových dnech ožila zámecká zahrada 
malými a většími cyklisty. Na mobilním dopravním 
hřišti pod dohledem Policie ČR si prověřovali znalosti 
dopravních značek, pravidel silničního provozu 
i cyklistické dovednosti. Nabyté zkušenosti, znalosti 
a dovednosti se jim určitě hodí v reálné prázdninové 
dopravě. 

Rozevřená náruč krásné radostovické přírody 
přivítala naše žáky čtvrtých tříd, kteří si během prvního 
turnusu školy v přírodě prověřili nejen spoustu 
dovedností a znalostí v praxi, ale také poznali, co 
obnáší odloučení od rodičů. Formou zážitkové 
pedagogiky a teambuildingových aktivit stmelili třídní 
kolektiv a upevnili kamarádství. Učili se vzájemnému 
respektu, toleranci a pomoci nejen ve školních lavicích. 
Paní učitelky jim připravily zajímavý a atraktivní 
program s tématem „Radostyard“ a věřte, že děti byly 
šikovné a poklad opravdu objevily. 

Přeji vám příjemné relaxování v rozkvetlé přírodě 
zalité sluncem! Hana Váchová   



 
Strana 2 Číslo 6 červen 2023 

 

 

Schůzka pro zákonné zástupce 

budoucích „prvňáčků“ se 

uskuteční ve středu 14. 6. 2023 

v 15:00 hod. v tělocvičně školy. 

I N F O R M A C E  Z  M A T E Ř I N K Y  

V úterý 2. 5. si děti z Motýlků a Žabiček vyzkoušely 
jízdu na koloběžkách na mobilním dopravním hřišti. 
Seznámily se se základními dopravními značkami, 
vyzkoušely si různé dopravní situace a pan policista jim 
ukázal vybavení policejního vozu. Ve čtvrtek 4. 5. jsme 
opět přijali pozvání na Den otevřených dveří Sboru 
dobrovolných hasičů v Mladé Vožici. Předškoláci si 
prohlédli a vyzkoušeli hasičské vybavení a výstroj. 
Nejvíce zážitků měli z posezení v různých typech 
hasičských vozů. Děkujeme.  

Třída Broučků si připravila především pro maminky 
besídku. Zarecitovala básničky o jaru, o rodině, zazpívala 
písničky s doprovodem kytary a zatančila taneček 
„Beruško, půjč mi jednu tečku.“ Na závěr dostaly 
maminky přáníčko se srdíčkem. 

Ve středu 24. 5. si třída Kuřátek připravila pro 
maminky překvapení v podobě „Wellness“. Děti 
se proměnily v manikérky a manikéry, kadeřnice 
a kadeřníky, masérky a maséry a maminky 
v jejich zákaznice. Společně si užili pěkné 
odpoledne, které zakončili posezením u kávy, 
čaje, dobrůtek a maminky si na památku odnesly 
malý dáreček. Třída Ježečků si kromě témat 
„Maminka“ a „Rodina“ vyzkoušela různá 
povolání. Zahráli si na hasiče, hokejisty, lékaře, 
namalovali si svůj doktorský kufřík, poskládali 
puzzle policisty, které si sami připravili. 

Spoustu hezkých zážitků si děti odnesly 
z divadélka O Plaváčkovi. Nejvíce děti zaujal 
Žabodrak, kterému se hodně nasmály a ještě se 
po představení dozvěděly, kolik má zubů. 
Předškoláci a třída Kuřátek zhlédli v Táboře 
divadelní představení „Do hajan!“. 

Školní rok ve školce tradičně zakončíme 
vycházkou na zmrzlinu na konci června. 

Přejeme všem dobrou náladu a spoustu 
sluníčka! 

Za kolektiv MŠ Lenka Kolaříková 

OČEKÁVÁNÉ AKCE V  ČERVNU 

základní škola 22. 6. Výlet Hluboká nad Vltavou, 4. ročník  
22. 6. Pedagogická rada, za 2. pololetí 
23. 6. Dětský den pro 1. stupeň, organizuje 9. ročník 
26. – 27. 6. Školní výlet, 9. A 
26. 6. „Víš, jak se zachovat?“, celoškolní praktické 
cvičení 
28. 6. Vyhlášení nejlepších žáků školy 
29. 6. Koncert, hudba Réva 

1. 6. Atletická olympiáda, školní kolo, 1. a 2. ročník 
2. 6. Atletická olympiáda, školní kolo, 4. a 5. ročník 
5. 6. Atletický čtyřboj, okresní kolo, 1. stupeň 
5. – 9. 6. Škola v přírodě, 1. ročník 
6. 6. Výlet Praha, 7. ročník 
6. 6. Fotbal III., okresní kolo (6. a 7. ročník) 
7. 6. Vlastivědná exkurze, 4. ročník 
7. 6. Školní výlet, 5. ročník 
7. 6. Atletická olympiáda, školní kolo, 6. a 7. ročník 
8. 6. Atletická olympiáda, školní kolo, 8. a 9. ročník 
8. 6. Dopravní hřiště, 4. A 
9. 6. Dopravní hřiště, 4. B 
9. 6. Zájezd do Vídně, 2. stupeň 
9. 6. Atletická olympiáda, školní kolo, 3. ročník 
9. 6. Vlastivědná exkurze, 4. A 
12. – 16. 6. Škola v přírodě, 2. ročník 
15. 6. Výlet Jindřichův Hradec, 4. a 6. ročník 
15. 6. Dobrodružství s technikou, 2. stupeň 
15. – 16. 6. Výlet, 9. B 
16. 6. Výlet, 8. B 
19. 6. Školská rada 
19. 6. Pevnost Boyard, soutěžní den, 2. stupeň 
20. a 22. 6. Atletická olympiáda, okresní kolo, 2. stup. 
21. 6. Atletická olympiáda, okresní kolo, 1. stupeň 

mateřská škola 
1. 6. Oslava MDD  
7. 6. Výlet, třída Žabiček a Motýlků 
Výlet, třída Broučci (termín bude upřesněn) 
13. 6. Rozloučení se školním rokem, třída Kočičky 
14. 6. Rozloučení se školním rokem, třída Berušky 
15. 6. Rozloučení se školním rokem, třída Ježečci  
Rozloučení se školním rokem, třída Kuřátek (termín 
bude upřesněn) 
21. 6. Pohádkové dopoledne v ZŠ 
Kouzelná noc v MŠ, třída Žabičky a Motýlci (termín 
bude upřesněn) 

SCHŮZKA PRO RODIČE NOVĚ 
NASTUPUJÍCÍCH DĚTÍ DO MŠ 

SE USKUTEČNÍ 29. 8. 2022 v 15:00 hod ve 
třídě Kočiček. 



 
Strana 3 Číslo 6 červen 2023 

 

 

M o j e  k a m a r á d k a (charakteristika) 
Báru jsem si vybrala, protože je to moje dobrá 

kamarádka. Jmenuje se Barbora Kolomazníková a 
narodila se 4. května 2010. 

Blonďaté vlasy jí splývají na ramena. Oči září 
modrozelenou barvou. Obličej zdobí drobný nos 
a úsměv od ucha k uchu. Je vysoká a velice štíhlá. Ráda 
se obléká moderně a líbivě. Většinou ji spatříte ve 
světlých barvách. 

Velmi rychle se urazí kvůli malichernosti. Na druhou 
stranu se často směje a užívá si života. Občas se 
s někým pohádá, ale většinou je to myšleno z legrace. 
Z nepříjemné situace umí udělat i hezkou chvíli. Když 
Barču někdo poprvé potká, myslí si o ní, že je 

arogantní a hloupá. Později ale často změní názor. 
S rodinou má skvělé vztahy, samozřejmě až na 

drobné klasické hádky, které se odehrávají snad 
v každé rodině. S lidmi, které zná, má dobré vztahy. Ke 
škole žádné vřelé city nechová. Jediným předmětem, 
který ji baví, je tělesná výchova. 

Velmi ráda sportuje – chodí běhat, věnuje se atletice. 
Vyniká ve zpěvu a v tanci. Když má chuť, dokáže i něco 
hezkého nakreslit. 

Jediné, co bych Báře vytkla, je její urážlivost a 
občasná výřečnost. Obdivuji její odhodlání ke sportu. 
To bych si chtěla někdy vypůjčit. Mám ji moc ráda. 

Josefa Dvořáková, 7.A 

 

 

 
McDonald’s Cup, kategorie mladší, okresní kolo, 5. místo 

 
Mladý zdravotník, 2. stupeň, okresní kolo, 1. místo, 

krajské kolo 5. místo 

Ilustrace Anna Vlášková, 4. B 

Ilustrace Patrik Nerad, 4. B 


